ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2020 г. N 840

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ И ВЫДАЧУ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ

В ОТНОШЕНИИ ТОВАРОВ, ВЫВОЗИМЫХ С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, УКАЗАННЫХ В РАЗДЕЛЕ 1.10

ПЕРЕЧНЯ ТОВАРОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕН ЗАПРЕТ

ВВОЗА НА ТАМОЖЕННУЮ ТЕРРИТОРИЮ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОЮЗА И (ИЛИ) ВЫВОЗА С ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, ПРИЛАГАЕМОГО К РЕШЕНИЮ КОЛЛЕГИИ

ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ОТ 21 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 30

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство промышленности и торговли Российской Федерации уполномоченным

органом, ответственным за принятие решения и выдачу подтверждения в отношении товаров,

вывозимых с таможенной территории Евразийского экономического союза, указанных в разделе

1.10 перечня товаров, в отношении которых установлен запрет ввоза на таможенную территорию

Евразийского экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории Евразийского

экономического союза, прилагаемого к решению Коллегии Евразийской экономической комиссии от

21 апреля 2015 г. N 30 "О мерах нетарифного регулирования".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации в рамках установленных

Правительством Российской Федерации предельной численности и фонда оплаты труда работников,

а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить Евразийскую экономическую

комиссию об уполномоченном органе, определенном пунктом 1 настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН